1) l)as i . den l(onig Toannes Zapolya. 
:i) hinz oder hunz1 altd. s. v. a. bis, usque. 
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CLXX. 

Raportul lui Th11rz6 cătră Regele Ferdinand I. despre şansele de re­
uşită ale unei încercări de a cuceri Ardeiul. 

(!Din Archlva ces. reg. din Viena.) 

Sacratissima Mai'estas, D01nine clenientissime. etc. 

Premissa fidelium Seruidorum meonim commendacione. hodie venit ex fogaras 
Nunccius \N'aywodarnn1 qui edam foit aput dominmn perenj, et scribunt et Nuncciant 
predictj Waywode, se cum Johanne Rege nullam concordiam Jnire velle, modo 1am 
tandem eis auxiliurn a Maiestate vesti-a, vei nomine Amicorum feratur, afirmant, se ha• 
bituros et •rransilvanos, et waywodam Transalpinum pro voto suo, quam primum copie 
Maiestalis vestre, et Amlcorum vei ad waradinum applicueri,nt et nunquam Mlnorj labore 
Transilvanîam in po,testam Maiestatis vestre perventururn, Nondum aliqua Tormenta 
belii.ca adhibîta sunt ad Mur@s fogaras. Valentinus Terek tantummodo cum equitatu 
Custodît campum, ne victualia Introducantur. Johannes contînnat edificiu1n Arcîs incepte, 
ex q11a puta,t Transil'vaniam subiugatam fore Erat cius proposîtj,, ut nonnisi unica porta 
esset in Ciuitatibus IVIuratis, atque singulas portas suj prefectj obsernarent, hec et hijs 
Al'ia vexacio11um genera fecerunt Johannem in lll'a prouincia vehementer exosum. Vt 
taceam de hungaria, que tantis ab Jl,Jo spolijs et Tlrannicis exaccionibus est affecta, ut 
maîorj eciam odio lllum prosequatur, Scripsi pauloante. ad Maiestatem vestram, et de Illis 
personis, que Nominatim se et sua pro libertate patrie, volunt fortune Alee exponere, 
et in assecuracionem Regni Maiestatem v.estram et Iuvare et Ulij assistere, restat vt 
i\'Iaciestas vestra hac negocium tandem mature resoluat, atque Ulud semper pre oculis 
habeat, Si hungaria opera Maiestatis vestre non conseruabitur, eam in potestatem Tur­
carum concessuram et accesione hungarice nacionis Turcam forclorem hostern contra 
Maiestatem vestram et dominia sua futurum, hec Ideo scripsi vt '.Maiestas vestra statum 
rerum în Transilvania intelige1·et, reliqua reli11quo expendenda fodicio et consilio Sapien­
tlssirno· Maiestat,is vestre, l\'leum autem aliud i,11 hijs rebus (licet stulhtm) .consilium esse 
non potest, quam vt Maiestas vestra, expendens lbene virîbus suis, ita hec 11egocia bellj 
agrediatur, ne in Jpsis primis conatibus deficiamus, vnde multa inconveniencia Sequi 
posseRt etc. video esse commoditates non wulgares Capessendj Regni, sed que egent 
bona prosecucione. Taceo i,nterea, vtrum Turca se în hoc negocium vellt intromi1ttere, 
Sit vei nune vei in posterum pro Regno lrnngarie cum Turca erit decertandum et Amissa 
hungaria, eciam pro reliqius domi11îjs Maiestatls vestre pugnandum, Supplico Maiestati 
vestre, ne diu tenea,t suspensos Illos (1) scilicet, quos rebus Maiestatis vestre fauent, ne 
sine vilo commodo aut fructu Maiestatis vestre pereant, Ego i11terea adhortatus sum do­
minum perenij, vt de Illis duobus locis intercipiendis maximam curam gerat, Pollicitusque 
.Sum nullo pacto presidia necessaria defutura, misi ad Illum Secretarium meum, cum 
bona Jnformacione, Paulo ante Supplicaueram lVfaiestati vestre, vt Iuberat Camere sue 
michj vei duo Milia lloren. assj'gnare ad racionem Sallarij mej, ex presentj clica, quia nune 
vehementer egeo ad neces,sitates privigne mee , pro Nupcijs expediendis, expos-uj ego hoc 
Anno, et wienne, et posso11ij, în Seruicijs Maiestatis vestre, vltra tria Milia etc. et re­
vera laboro instar bouis taturantfs cuj es oceludj prohibet Sacra scriptura etc. Me et 
fidelia Seruîcia mea Maiestati vestre humillime commendo. In galgocz 6. Juliji 1540.